

# صبح امروز

خراسان رضوی



بکشمبه  
۱۹  
۱  
۱۴۰۳

واکنش زیدآبادی به سخنان پناهیان؛

## او موفق است!

۲

محمد مهاجری مطرح کرد:

# کاظم صدیقی؛ سلبریتی بدشانس سال

۲

گزارش

## یک روایت جدید درباره حقوق ۱۴۰۳ کارگران



نگاه کارگران به دیوان عدالت است تا مزد غیرقانونی امسال را باطل کند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران، «نگاه کارگران و فعالان کارگری به دیوان عدالت

به عنوان بالاترین مرجع دادخواهی کشور دوخته شده تا قضات این دیوان، رای به ابطال دستمزد غیرقانونی ۱۴۰۳ بدهند»؛ احسان سهرابی، فعال کارگری، با بیان این مطلب اضافه کرد:...

۲

گزارش

## شکستی دیگر برای صداوسیما



آمارها رسمی صدا و سیما خبر از شکست تولیدات نوروز و رمضان تلویزیون می‌دهد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران، نتیجه نظر سنجی سریال‌های ماه رمضان و نوروز ماه

رمضان و نوروز در دهه‌های هر کدام جشنواره رنگارنگی از سریال‌های تلویزیون بود. بر اساس گزارش بامدادنو، به نحوی که مخاطب سریال‌های موفق نوروز و رمضان به بالای هفتاد درصد می‌رسید؛ ...

۵

گزارش

با تهدید وزارت بهداشت:

## اعتراضات به تعرفه‌های پزشکی کلید خورد



افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳، با اعتراض گروه‌ها و انجمن‌های مختلف پزشکی مواجه شده و به نظر می‌رسد، با این تفاسیر؛ اعتراضات نسبت به روند رشد تعرفه‌ها کلید خورده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳ همچون سال‌های گذشته...

۷

## چشم انداز مثبتی در مورد سال آینده وجود ندارد؛

# وخامت اوضاع بازار مسکن



جایگاه راهبردی این منطقه در معادلات جهانی کجاست؟

## قابلیت تبدیل شدن قطب شمال به خاورمیانه دوم



متحدہ امریکا، گرینلند (دانمارک)، ایسلند، نروژ، سوئد و فنلاند را در بر می‌گیرد...

جهت استقرار سیستم‌های تسلیحاتی استراتژیک به عنوان مرز میان شوروی و ناتو بود اما امروز به ویژه با انتشار سند سفید توسط چین و مشخص شدن چشم انداز این کشور در این منطقه اهمیت استراتژیک این منطقه برای دو بازیگر اصلی در تصمیم‌گیری‌های سیاسی و اقتصادی دو چندان شده است.

**کنشگران تاثیرگذار در شمالگان**

مرزهای قطب شمال بر اساس کنوانسیون حقوق دریایی بخش‌هایی از کشورهای کانادا، روسیه، آلاسکا (ایالات

قطب شمال، بحث‌ها و گفت‌وگوهای مربوط به برنامه‌ها و سیاست‌های چین در کانون توجه قرار گرفته‌اند. گرمایش زمین و ظهور فرصت‌های اقتصادی و استراتژیک جدید منجر به برجستگی بیشتر قطب شمال نه تنها در سیاست‌گذاری چین، بلکه در حلقه‌های سیاست‌گذاری دیگر بازیگران مانند ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا در شمالگان شده است.

تا پیش از این قطب شمال صرفاً زمین بازی شوروی در اجرای مانورهای دریایی و همچنین محیطی در

شاید اگر روزی تزار الکساندر دوم بر اهمیت استراتژیک منطقه قطب شمال بی‌مورد بود هیچگاه تن به فروش آلاسکا نمی‌داد بلکه دست به افزایش میدان مانور خود در این منطقه می‌زد. با افزایش گرمایش جهانی و به دنبال آن شدت یافتن ذوب شدن یخ‌های قطب در دو دهه اخیر شاهد تبدیل شدن این منطقه به یکی از مناطق پراهمیت از منظر ژئوپولیتیک و ژئواکونومیک هستیم

تا پیش از حضور چین به عنوان یکی از بازیگران برجسته در منطقه

# او موفق است!



«هر چه امثال من برای تصویر چهره‌ای دلنشین و لطیف و سلیم از اسلام برای فرزندان و مخاطبان خود تلاش می‌کنیم، منبری‌هایی مثل شیخ علی‌رضا پناهیان با اظهارات حلاوت‌سوز خود آن را پنبه می‌کنند!»

احمد زیدآبادی فعال سیاسی و روزنامه نگار به اظهارات اخیر پناهیان درباره پیامبر (ص) واکنش نشان داد. او پیامبر را «گوشه تلخ» توصیف کرده بود.

زیدآبادی در کانال تلگرامی اش نوشت:

### پناهیان در کارش موفق است!

هر چه امثال من برای تصویر چهره‌ای دلنشین و لطیف و سلیم از اسلام برای فرزندان و مخاطبان خود تلاش می‌کنیم، منبری‌هایی مثل شیخ علی‌رضا پناهیان با اظهارات حلاوت‌سوز خود آن را پنبه می‌کنند! قاعدتا امثال من، اسلام مورد نظر او را اسلام را نمی‌دانیم و او هم متقابلا، اسلام مورد نظر ما را اسلام نمی‌داند! ممکن است کسی بگوید؛ چه جای گله و شکایت؟ این به آن در! اما متأسفانه اصلا شرایط برابری با

او نداریم. او از یک طرف از امکانات دولتی و تربیون‌های رسمی برای بیان نظرات خود برخوردار است که ما برخوردار نیستیم. از طرف دیگر، نظرات خشونت‌محورانه امثال او که در عمل هم کم و بیش پیاده شده، جمعیت بزرگی را علیه دینداری برانگیخته و مخاطبان پیشاپیش علیه نظرات امثال من داوری دارند و در تعریف و تبیین اسلام، حق را به او می‌دهند!

عامل سومی هم که در این میان بسیار مؤثر است، فعالیت بی‌وقفه اسلام‌ستیزان قدیم و جدیدی است که در توصیف دین همه مرزهای معرفتی و منصفانه را در نوردیده‌اند و عملاً به یاری امثال آقای پناهیان برخاسته‌اند با این گمان باطل که اگر دین از ذهن و اجتماع ما برچیده شود، همای سعادت بر این سرزمین بال می‌گسترند! لذا آنان هم برای رماندن نسل جوان از امر دیانت همان تفسیری را از اسلام ترویج می‌کنند که امثال آقای پناهیان در تربیون‌های رسمی تبلیغ می‌کنند. بدین ترتیب او در کارش موفق است و امثال من تنها مانده‌ایم!



## جزئیات اختلاس مجتمع بندری امام خمینی؛ متهم فرار کرد



در اوایل فروردین ماه امسال واحدهای ذی‌ربط اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان متوجه سوءاستفاده یکی از کارمندان امور مالی مجتمع بندری امام خمینی (ره) مبنی بر برداشت مبالغی از حساب سازمانی شده و بلافاصله با هماهنگی و اقدام به موقع مقام قضائی، تمامی اشخاص و افرادی که از طریق این فرد به حساب آن‌ها مبالغی واریز شده بود، مورد شناسایی و حساب آن‌ها مسدود شده و مبالغ بازگردانده خواهد شد.

مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: اختلاس یکی از کارکنان امور مالی این مجتمع بندری که به خارج از کشور گریخته است، کشف شد.

به گزارش مهر، ابوطالب گرایلو روز شنبه بیان کرد: در اجرای سیاست‌های دولت مردمی مبنی بر پیشگیری، نظارت و مقابله با فساد و با تلاش و اقدام به موقع اداره حراست مجتمع بندری امام خمینی (ره)، اختلاس یکی از کارکنان امور مالی این مجتمع بندری کشف و فرد خاطی مورد شناسایی قرار گرفت. وی اظهار کرد: در اوایل فروردین ماه امسال واحدهای ذی‌ربط اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان متوجه سوءاستفاده یکی از کارکنان امور مالی مجتمع بندری امام خمینی (ره) مبنی بر برداشت مبالغی از حساب سازمانی شده و بلافاصله با هماهنگی و اقدام به موقع مقام قضائی، تمامی اشخاص و افرادی که از طریق این فرد به حساب آن‌ها مبالغی واریز شده بود، مورد شناسایی و حساب آن‌ها مسدود شده و مبالغ بازگردانده خواهد شد.

گرایلو گفت: در جریان این برداشت غیرقانونی که در ماه‌های پایانی سال گذشته انجام شده هماهنگی‌های لازم با دستگاه‌های نظارتی و امنیتی استان برای دستگیری و بازگرداندن فرد متخلف که به خارج از کشور گریخته، همچنان ادامه دارد.

وی اظهار کرد: تا احقاق تمامی حقوق بیت‌المال، پیگیری پرونده ادامه داشته و برخورد لازم با افراد خاطی احتمالی در دستور کار قرار گرفته است.

## محمد مهاجری مطرح کرد:

# کاظم صدیقی؛ سلبریتی بدشانس سال



«حالا معلوم شده که صدیقی یک فرد نیست بلکه یک جریان سیاسی است. این جریان آنقدر طلبکار است که می‌خواهد چنین جا بیندازد که انقلابیون می‌توانند خطا کنند و کسی هم حق ندارد به آن‌ها بگوید بالای چشم‌شان ابروست.»

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا یادداشتی در کانال تلگرامی خود تحت عنوان «سلبریتی بدشانس سال ۱۴۰۳» منتشر کرده که متن آن به شرح زیر است:

سلبریتی سال، بی تردید حجت الاسلام کاظم صدیقی است. اما تبدیل شدن او به سلبریتی فقط بخاطر سند زدن باغ مجاور حوزه علمیه نبود.

افرادی لابد در لباس مشاوران دلسوز با ناشیگری‌های خود، پروژه سلبریتی‌سازی را تکمیل کردند و با راهنمایی‌های غلط، او را در دامی انداختند که هر لحظه تنگ‌تر شد و همچنان ادامه دارد.

دوستانی که نقش خاله‌خرسه را بازی کردند حتی در ویدیوی عذرخواهی آقای صدیقی، او را به سمت حق‌به‌جانب بودن سوق دادند. حال آنکه اشتباه فقط در اعتماد نابجا نیست. ریشه‌های عمیق‌تری دارد که چه در جایگاه مدیریت حوزه بماند چه نماند، در آینده آشکارتر خواهد شد.

اتفاقا ماجرای آقای صدیقی فرصت طلایی است برای بزرگان روحانیت و حوزه‌های علمیه که سازوکار حاکم و جاری را مورد مطالعه قرار دهند و نگذارند میراث بزرگانی، چون شیخ عبدالکریم حائری،

است. این جریان آنقدر طلبکار است که می‌خواهد چنین جا بیندازد که انقلابیون می‌توانند خطا کنند و کسی هم حق ندارد به آن‌ها بگوید بالای چشم‌شان ابروست. خلاصه آنکه اگر دوستان نادان، شیخ را به مسیری که مصلحت خودش و روحانیت بود هدایت می‌کردند و ضربه مؤثری را که او به روحانیت و نظام زد، گوشزد می‌کردند الان او ناگزیر نبود که برای جبران هر اشتباه، یک اشتباه تازه مرتکب شود.

بدنبال ماستمالی کردن قضیه اند. گفته اند «حسنات الابرار، سیئات المقربین» پس اگر آقای صدیقی انقلابی است جرمش بسیار بزرگتر از دیگران است. توقع آن بود که مدافعان باندی-جناحی‌اش خصوصا بخاطر انقلابی بودنش خودشان مدعی او می‌شدند و دستکم او را عالیرتبه، طلاب و حتی طلبه‌های مدرسه آقای صدیقی از اقدامات و عملکرد او متأسف و متاثرند. این تأسف و تاثر آنگاه افزوده می‌شود که عده‌ای با انقلابی خواندن او

آیت‌الله بروجردی و دیگران توسط افرادی که به اعتراف خود، ساده لوحانه به این و آن اعتماد می‌کنند بر باد رود. لاقابل در موضوع مورد بحث باید میزان اهلیت علمی آقای صدیقی برای تاسیس و مدیریت چنین حوزه‌ای روشن شود. مطمئنا بسیاری از روحانیون عالیرتبه، طلاب و حتی طلبه‌های مدرسه آقای صدیقی از اقدامات و عملکرد او متأسف و متاثرند. این تأسف و تاثر آنگاه افزوده می‌شود که عده‌ای با انقلابی خواندن او

# قابلیت تبدیل شدن قطب شمال به خاورمیانه دوم

سید محمد علی مدرسی یزدی



شاید اگر روزی تزار الکساندر دوم بر اهمیت استراتژیک منطقه قطب شمال پی می برد هیچگاه تن به فروش آلاسکانمی داد بلکه دست به افزایش میدان مانور خود در این منطقه می زد. با افزایش گرمایش جهانی و به دنبال آن شدت یافتن ذوب شدن یخ های قطب در دو دهه اخیرین شهادت تبدیل شدن این منطقه به یکی از مناطق پراهمیت از منظر ژئوپولیتیک و ژئواکونومیک هستیم.

تا پیش از حضور چین به عنوان یکی از بازیگران برجسته در منطقه قطب شمال، بحث ها و گفت وگوهای مربوط به برنامه ها و سیاست های چین در کانون توجه قرار گرفته داشت. گرمایش زمین و ظهور فرصت های اقتصادی و استراتژیک جدید منجر به برجستگی بیشتر قطب شمال نه تنها در سیاست گذاری چین، بلکه در حلقه های سیاست گذاری دیگر بازیگران مانند ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا در شمالگان شده است.

تا پیش از این قطب شمال صرفاً زمین بازی شوروی در اجرای مانور های دریایی و همچنین محیطی در جهت استقرار سیستم های تسلیحاتی استراتژیک به عنوان مرز میان شوروی و ناتو بود اما امروز به ویژه با انتشار سند سفید توسط چین مشخص شدند چشم انداز این کشور در این منطقه اهمیت استراتژیک این منطقه برای دو بازیگر اصلی در تصمیم گیری های سیاسی و اقتصادی دو چندان شده است.

## کشورگان تاثیرگذار در شمالگان

مرزهای قطب شمال بر اساس کنوانسیون حقوق دریایی بخش هایی از کشورهای کانادا، روسیه، آلاسکا (ایالات متحده آمریکا)، گرینلند (دانمارک)، ایسلند، نروژ، سوئد و فنلاند را در بر می گیرد.

به طور کلی منطقه قطب شمال به دلیل سرما و شرایط سخت طبیعی از جمله مناطقی است تنش های شدید سیاسی بر سر آن تا چند دهه گذشته وجود نداشت همین امر زمینه ای را فراهم کرده بود که تنها قراردادهایی مانند اسپیتسبرگن و اعلامیه آتاوا از مهمترین قرارداد بر سر این منطقه باشد.

همچنین سازمانی متشکل از هشت کشور هم مرز در این منطقه ایجاد شده که به شورای شمالگان معروف است که به موضوعات سیاسی، اقتصادی، زیست محیطی و بومی مردمان قطب در حوزه بین دولتی می پردازد. این شورا ۱۳ عضو ناظر از جمله چین بدون حق رای دارد. این سازمان را در طول جنگ سرد میتوان تبلور عینی تنش ها بر سر این منطقه معرفی کرد.

## آمریکا

شاید اولین تجربه ایالات متحده آمریکا در منطقه قطب شمال را بتوان در شروع به کار کردن ناوگان دوم دریای آمریکا در سال ۱۹۵۰ مشاهده کرد، همچنین در ایالات متحده آمریکا در سال ۱۹۶۶ دقیقاً زمانی که تنش زدایی در زمان جنگ سرد به پایان رسیده بود در پاسخ به مانور های نظامی شوروی اولین و تنها کشتی یخ شکن خود معروف به «یو. اس. سی. جی. سی پولار استار» را در این زمان به آب انداخت اما کامکان ضعف آنها در قدرت مانوردهی در این منطقه همچنان آشکار بود. همچنین می توان مهمترین اقدام ایالات متحده در افزایش میدان مانور خود در شمالگان را در پیشنهاد خرید گرینلند در سال ۱۹۶۶ توسط ترومن و به دنبال آن پیشنهاد مجدد توسط ترامپ در سال ۲۰۱۸ مشاهده کرد که در نهایت به تائیس پایگاه نظامی محدود شد. اما امروز به نظر می رسد با توجه به آخرین سند منتشر شده از «استراتژی ملی ایالات متحده برای منطقه قطب شمال» که در اکتبر ۲۰۲۲ منتشر شد نشان دهنده این است که بر خلاف گذشته توجه مجدد این کشور به قطب شمال و از دور خارج کردن چین و دیگر رقیبان در منطقه خواهد بود. این سند بیان می کند که ایالات

متحده سرمایه گذاری در سه بخش امنیت به ویژه امنیت دریایی، اقتصاد و زیرساخت های معیشتی، همکاری و حکمرانی بین المللی به ویژه همکاری امنیتی با شورای قطب شمال در جهت پرهیز از حوادثی مانند حمله روسیه به اوکراین. (national strategy for the arctic region, october 2022)

## روسیه

در حال حاضر روسیه طولانی ترین مرز را در شمالگان داراست. این امر زمینه ای را فراهم کرده است که این کشور پیش از سایر کشور های هم مرز بر مزایای این منطقه به ویژه از سال ۲۰۰۸ به بعد بهره مند شود.

فعالیت این کشور در زمان اتحادیه جماهیر شوروی صرفاً بر اساس مسائل نظامی و تا حدودی اکتشافی بود اما با افزایش گرمایش جهانی و ذوب شدن یخ های قطب و آشکار شدن منابع طبیعی این منطقه و در نهایت مشارکت فزاینده چین به عنوان کشوری نزدیک به قطب شمال (آن طور که در سند سفید بیان شد) فعالیت های این کشور موسع تر و زمینه هایی مانند ترانزیت و حمل و نقل را نیز شامل می شود.

روسیه در سال ۲۰۱۷ برای اولین بار به صورت موفقیت آمیز توانست دست به انتقال محموله ای ۳۰۰ میلیون دلاری گاز LNG خود از هامرفست نروژ به سمت بندر بورینونگ کره جنوبی با استفاده از تانکر کره ای آن هم ظرف ۱۹ روز اقدام کند که این به معنای طی کردن این مسیر در مدت زمانی ۳۰ درصد کمتر از مسیر سنتی اتصال به کره جنوبی یعنی کانال سوئز است.

(تحلیل بازار، مشاهده شده در ۱۴۰۲/۱۲/۲۳) همچنین با توسعه میدان گاز LNG یامال (Yamal LNG) می توان حساسیت بیشتر اتحادیه اروپا به گاز روسیه و تاثیر گسترده تر این پروژه بر جنگ اوکراین در نتیجه فرسایشی تر شدن جنگ را شاهد بود. لازم به ذکر است این پروژه شامل ۲۰۰ چاه، یک فرودگاه و ۱۵ تانکر یخ شکن حامل LNG است و همچنین پیش بینی می شود تا سال ۲۰۳۰ میزان صادرات از این منطقه به ۵۰ میلیون لیتر در سال برسد.

در حال حاضر می توان با توجه به عضویت دو کشور دیگر از اعضای اصلی شورای شمالگان یعنی سوئد و فنلاند در سازمان ناتو و همچنین تنش زدایی ایالات متحده با دانمارک (در زمان ریاست جمهوری بایدن بر سر گرینلند) چالش های اساسی چه در زمینه مرزهای دریایی و چه در زمینه اکتشافات در این منطقه با روسیه را شاهد باشیم.

## چین

حلقه مفقود روابط در قطب شمال چین است اگر چه تنش های اساسی از سال ۲۰۰۸ و ۲۰۱۱ میان روسیه و کشورهای عضو شورا شکل گرفته اما همکاری اقتصادی تا حدودی الگوی روابط را از شکل تعارضی حداقل میان اروپا و چین و به دنبال آن اروپا و روسیه به روابط بر پایه همکاری - تعارض تبدیل کرده است.

پیش روی همتای خود است بنابراین اگر چه چین در طرح PSR روسیه را عاملی کلیدی در جهت تحقق چشم اندازه سند سفید می داند اما تمام تخم مرغ های خود را در یک ظرف قرار نداده است.

## فرصت های ژئواکونومیک و ژئوپولیتیک

### راه ابریشم قطب

۱. از زمان عضویت چین در شورای شمالگان به عنوان عضو ناظر شواهد نشان دهنده تقویت و افزایش روابط اقتصادی این کشور در منطقه از جمله میان کشور های اسکاندیناوی بوده است. با ورود چین به مناسبات به اقتصادی در این منطقه علاوه بر اهمیت اقتصادی همکاری شرایطی فراهم شده است که کشور های شمال اروپا تحت بار تری در نظام بین الملل به ویژه در مقابل آمریکا و بالعکس داشته باشند.

۲. آسیب پذیری چین در تنگه مالاکا توسط دزدان دریایی یا رقبا سیاسی که می توانند به آسانی این تنگه ۲،۷ کیلومتری را مسدود کنند، روشن است. همچنین چشم انداز طرح قدیمی ساخت کانال پانامی آسیا از طریق تایلند برای پیوستن دریای چین جنوبی به اقیانوس هند هم روشن نیست. بنابراین راه ابریشم قطب واقع بینانه ترین راه برای کاهش صدمات پیش رو خواهد بود. (رئیس زنا، ۲۱، ۱۴۰۰)

۳. همچنین جاده ابریشم قطبی مسیر دریایی بین شرق و غرب را کوتاه می کند و در مقایسه با مسیر سنتی بین آسیا و اروپا از طریق تنگه مالاکا، مسیر قطب شمال سفر دریایی را کوتاه می کند و آن را از ۳۵ روز به ۱۹ روز کاهش می دهد (مشاهده شده در...) بنابراین علاوه بر کاهش خطرات دریایی، کاهش هزینه های جاده ای و کاهش مصرف سوخت نیز از دیگر مزایای این راه است.

۴. منابع طبیعی این منطقه با توجه به حجم پیش بینی شده ذخایر کشف نشده نفت و گاز ۱۶۷۰ تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی و ۴۴ میلیارد تخمین زده می شود که این خود به تبدیل قطب شمال به خاورمیانه دوم را به دنبال خواهد داشت.

## چالش های اساسی در بلند مدت و میان مدت راه ابریشم قطب

اما در کنار فرصت های شگفت انگیز حاصل از آب شدن یخ های قطب شمال و ظرفیت های ژئواکونومیک و ژئوپولیتیک آن چالش هایی دارد که می توان آن را بر اساس مدت زمان تحقق بخشیدن نسبی آن به دو بخش بلند مدت و میان مدت تقسیم کرد:

چالش میان مدت همان طور که سایر دانشمندان روابط بین الملل پیش بینی می کنند این است که جنگ قدرت در قطب شمال به دلیل شکل گیری معماری فرصت در میان کشورهای اسکاندیناوی و سایر بازیگران مطرح به دلیل وجود منابع عظیم طبیعی و همچنین اهمیت آن از نظر مسیرهای حمل و نقل دریایی به تبدیل شدن این منطقه به مکانی ارزشمند از لحاظ استراتژیک منجر خواهد شد.

همچنین علاوه بر تنش های سیاسی شاهد تنش های داخلی میان کشورهای کاشف منابع و سرمایه گذار در میان سامی های قطبی که از بومیان این مناطق هستند نیز خواهیم بود چرا که بخش عظیمی از سرمایه گذاری ها به ویژه در بخش ریلی بر فعالیت سامی ها تاثیر خواهد گذاشت.

چالش های بلند که تاثیر آن به درجاتی جهانی خواهد بود در زمینه زیست محیطی است. به نقل از WWF ذوب شدن یخ های قطب در پنج بخش تاثیرگذار خواهد بود:

### ۱. درجه حرارت

قطب شمال و قطب جنوب یخچال جهان هستند. از آنجایی که آنها پوشیده از برف و یخ سفید هستند که گرما را به فضا منعکس می کنند، سایر نقاط جهان را که گرما را جذب می کنند متعادل می کنند. یخ کمتر به معنای گرمای بازتابی کمتر است، یعنی امواج گرمای

شدیدتر در سراسر جهان. اما این به معنای زمستان های شدیدتر نیز است: از آنجایی که جریان جت قطبی - یک باد پرفشار که منطقه قطب شمال را می پیچد - به دلیل هوای گرم تر بی ثبات می شود، می تواند به سمت جنوب فرو رود و سرمای تلخی را با خود به همراه بیاورد.

### ۲. جوامع ساحلی

میانگین سطح جهانی دریاها از سال ۱۹۰۰ حدود ۷ تا ۸ اینچ افزایش یافته و در حال بدتر شدن است. بالا آمدن دریاها شهرهای ساحلی و کشورهای جزیره ای کوچک را با تشدید سیل و موج طوفان در ساحل به خطر می اندازد و رویدادهای خطرناک آب و هوایی را بیشتر می کند. ذوب شدن یخ های لایه یخی گرینلند پیش بینی کننده اصلی افزایش سطح دریا در آینده است. اگر به طور کامل ذوب شود، سطح آب دریاها ممکن است ۲۰ فوت افزایش یابد.

### ۳. غذا

گرداب های قطبی، افزایش امواج گرما و غیرقابل پیش بینی بودن آب و هوا از ریزش یخ در حال حاضر باعث آسیب قابل توجهی به محصولاتی ناشی شده است که سیستم های غذایی جهانی به آنها وابسته هستند. این بی ثباتی همچنان به معنای قیمت های بالاتر و بحران های فزاینده برای آسیب پذیرترین قشر جهان خواهد بود.

### ۴. حمل و نقل

با ذوب شدن یخ، مسیرهای کشتیرانی جدیدی در قطب شمال باز می شود. این مسیرها صرفه جویی در زمان و سوسه انگیز، اما فوق العاده خطرناک خواهند بود. تصور کنید کشتی های غرق شده یا نشت نفت مانند اکسون - والدرز در مناطقی که برای نجات یا خدمه پاک سازی غیرقابل دسترس است را تصور کنید.

### ۵. حیات وحش

وقتی یخ دریا کمتر باشد، حیواناتی که برای بقا به آن وابسته هستند باید سازگار شوند یا از بین بروند. از دست دادن یخ و ذوب شدن یخ های دائمی برای خرس های قطبی، ماهی های دریایی، روباه های قطبی، جغد های برفی، گوزن های شمالی و بسیاری از گونه های دیگر در دسرس ایجاد می کند. همانطور که آنها تحت تاثیر قرار می گیرند، سایر گونه هایی که به آنها وابسته هستند، علاوه بر افراد، نیز تحت تاثیر قرار می گیرند. حیات وحش و مردم بیشتر در تماس هستند و اغلب درگیری با تجاوز حیات وحش به جوامع قطب شمال و با ناپدید شدن زیستگاه یخی آنها به دنبال پناهگاهی می شوند.

### ۶. یخبندان دائمی

یخ قطب شمال و منجمد دائمی - زمینی که به طور دائم یخ زده است - مقادیر زیادی متان را ذخیره می کند، گاز گلخانه ای که به تغییرات آب و هوایی کمک می کند. هنگامی که ذوب می شود، متان آزاد می شود و سرعت گرم شدن را افزایش می دهد. این به نوبه خود باعث ذوب یا ذوب شدن یخ و یخ های دائمی می شود و متان بیشتری آزاد می کند و باعث ذوب شدن بیشتر می شود. بنابراین همانطور که یخ های بیشتری را سریعتر از دست می دهیم، شاهد تحقق بدترین پیش بینی های تغییرات آب و هوایی خواهیم بود.

### نتیجه:

بنابراین به نظر می رسد در صورت اجرای PSR و سایر طرح های اقتصادی همراه آن چین در نیاز اساسی خود یعنی تامین انرژی و دستیابی به مسیری امن برای صادرات تر تامین می کند، همچنین در سطح کلان تر شاهد دگرگونی مناسبات سیاسی و نظم جهانی خواهیم بود چرا که شکل گیری مسیرهای فصلی زمینه کاهش اثر روابط، برپایه وابستگی متقابل خواهد شد و همچنین چیرگی نسبی چین بر دو رقیب اقتصادی خود یعنی آمریکا و هند در مرحله اول و کاهش تنش های ژئوپولیتیک در تنگه مالاکا و کانال سوئز خواهد شد.

## خبر تغییر ناگهانی وزیر اقتصاد صحت دارد؟

در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر تغییر احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در بعضی از اکانت‌های ضد دولت، پیگیری‌ها نشان می‌دهد که این خبر غیرواقعی و کذب است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، در پی انتشار برخی اخبار

مبنی بر تغییر احسان خاندوزی وزیر اقتصاد در بعضی از اکانت‌های ضد دولت، پیگیری خبرنگار تسنیم نشان می‌دهد که این خبر غیرواقعی و کذب است. به نظر می‌رسد دمیدن به التهاب در بازار اقتصادی و ارزی از دلایل انتشار این شایعات است و با عنایت

به شرایط حساس فعلی، به احتمال زیاد با برخورد قضایی مواجه خواهد شد. به گزارش تسنیم، وی تأکید کرد: «تروریست‌های اقتصادی همپای تروریست‌های حملات دمشق و چابهار مشغول بمباران افکار عمومی با خبر کذب هستند.



## چشم انداز مثبتی در مورد سال آینده وجود ندارد؛

# وخامت اوضاع بازار مسکن

او طرف چینی این پیشنهاد را به منظور تولید و استفاده از مصالحی که داخل کشور ساخته نمی‌شود، مطرح کرده است.

### نجات مسکن از مسیر بهبود در سیاست‌های خارجی

علی نوذریور در ادامه با بیان اینکه چشم انداز مثبتی در مورد آینده بازار مسکن در سال آینده وجود ندارد مگر اینکه تغییراتی در سیاست‌های خارجی اعمال شود، می‌افزاید: سیاست‌های داخلی نیز به همان اندازه مهم است. بازتاب آن در انتخابات اخیر مشهود بود. مشارکت بسیار پایین نشانه اعتماد عمومی پایین و سرمایه اجتماعی پایین دولت است. به همین خاطر تا تغییراتی در این حوزه و نوع نگاه به گروه‌ها و احزاب سیاسی و تغییر در نوع نگاه به انجمن‌ها و سمن‌ها و... اتفاق نیفتد آینده خوبی هم در انتظار بازار مسکن نیست. این‌ها مشکلاتی است که در سطح کلان‌تر مسکن وجود دارد.

### آشفته بازار مسکن؛ دودی که به چشم مستأجران رفت

به گزارش اقتصاد ۲۴، با نگاهی به وضعیت آشفته مسکن در کشور می‌توان دریافت در نهایت دود این وضعیت به چشم مستأجرانی خواهد رفت که روز به روز قدرت خرید خود را از دست می‌دهند. علی نوذریور با تأکید بر این موضوع می‌افزاید: اگر جزئی‌تر شویم وقتی مسکن به اندازه کافی تولید و تملک نمی‌شود، اجاره هم به مشکل خواهد خورد. افراد ناتوان از خرید به سمت بازار اجاره حرکت می‌کنند. عرضه هم محدود است و در نتیجه گرانی اتفاق می‌افتد. گرانی به گونه‌ای خواهد شد که از عهده طبقه متوسط نیز خارج خواهد شد و آن‌ها را به سمت مناطق جنوبی و ضعیف‌تر شهر می‌راند. از همین رو در سال آینده بازار مسکن جز برای طبقه مرفه مطلوب نخواهد بود.



همه ابعاد را در نظر بگیرد برای آن موضوع ندارند.

به گفته نوذریور، نتیجه، این فاصله‌ای است که میان وعده‌هایشان با واقعیت افتاده است. در نبود منابع کافی، به سمت روش‌های تهاوتی می‌روند، چرا که به دلیل تحریم‌ها امکان استفاده از منابع در خارج کشور وجود ندارد. در نتیجه نفت ارزان می‌دهند که چینی‌ها بیایند ساخت را برایشان گران حساب کنند. یک بازی دو سر باخت و یک ضرر به اقتصاد ملی. به این معنا که در بازار تحریمی نفت ارزان به فروش می‌رود و در مقابل هر شرايطی که طرف مقابل داشت ناگزیر به قبول آن هستند. ضمن این که نیروی متخصص خودمان هم بیکار می‌ماند.

در چند ماه گذشته موضوع واگذاری بخش‌هایی از بافت فرسوده تهران به چینی‌ها برای ساخت مسکن مطرح شده بود. چندین پیش نیز خبرگزاری دولت به نقل از مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران اعلام کرد پارک صنعتی تولید مصالح ساختمان با کمک چینی‌ها در پایتخت احداث خواهد شد. به گفته

هزار تایی است که رئیس جمهور در جمع مردم ایده گفته بود. دولت در حالی سال سوم خود را به پایان می‌برد که به وعده سالی یک میلیون مسکن و تحویل آن نزدیک هم نشده است. اگر نسبت تعداد واحدهای تحویل داده شده به ۳ میلیون واحد در سه سال گذشته را در نظر بگیریم رقم ناچیزی خواهد شد. علتش هم در این است که اقتصاد کشور ناتوان است و توانایی تولید ثروت ندارد. در نتیجه منابع مورد نیاز در اختیار سازندگان مسکن چه دولتی چه عمومی و خصوصی گذاشته نمی‌شود، وضعیتی که بیش از هر چیزی به ناکارآمدی‌های اقتصادی و سیاست‌های داخلی و خارجی ما بازمی‌گردد.

### ناکارآمدی در وزارتخانه‌ها

او با آسیب شناسی بخش مسکن در کشور می‌گوید: در حوزه مسکن ما بیشتر سطح‌های میانی شامل مدیریت وزارتخانه‌ها عمل می‌کنند. مدیریت ادارات کل راه و شهرسازی در استان‌ها. آن‌ها هم با ترتیب و چینش نیروهایی که اعمال شده، چندان کارآمد نیستند. علاوه بر آن برنامه مدون و جامعی که

ورود و رشد دلار تا ۶۰ هزار تومان در روزهای آخر اسفند ماه تنها بازار ارز را به تکاپو نینداخته است. با رها شدن فنر ارزی بازارهای موزی، چون طلا و خودرو هم واکنش نشان می‌دهند. اما در بخش مسکن این واکنش با تأخیر بیشتری اتفاق می‌افتد و از همین رو فروشندگان از انجام معاملات خودداری می‌کنند. نتیجه آن که بازار مسکن روزهای پایانی سال را نیز در رکود سپری کرد، وضعیتی که در طول یک سال گذشته هم به واسطه کمبود نقدینگی جریان داشته و باید یادآور شد این رکود به معنای توقف قیمت‌ها نبوده و یک رکود توری می‌باشد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز»؛ غیر از سیاست‌های انقباضی اقتصاد در سال ۱۴۰۲ که بازار مسکن را در رکود فرو برده و نقدشوندگی این بازار را کاهش داده بود، کمبود عرضه مسکن هم مزیدی بر علت شد. فعالان این بازار از کاهش چشمگیر فایل‌های فروش و اجاره مسکن می‌گفتند و همین سبب شد همزمان تورم نیز حاکم باشد. وزیر راه و شهرسازی به تازگی ادعا کرده دولت سیزدهم توانست در پروژه بزرگ نهضت ملی مسکن از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار عبور کند، این در حالی است که پیش از این عنوان کردن چنین رقمی غیرقابل باور بود. این ادعا در حالی مطرح می‌شود که به گفته «علی نوذریور» کارشناس مسکن دولت در آستانه چهارمین سال فعالیت خود با وعده ساخت سالی ۱ میلیون مسکن فاصله بسیاری دارد.

### کمبود عرضه با اقتصاد ناتوان از تولید

علی نوذریور در گفتگو با اقتصاد ۲۴ در این باره توضیح می‌دهد: آماری که اعلام شده برای واحدهایی است که در مراحل ساخت است، ولی آن چیزی که تحویل دادند همان ۱۲۰ تا ۱۳۰

### یادداشت

## یک روایت جدید درباره حقوق ۱۴۰۳ کارگران



نگاه کارگران به دیوان عدالت است تا مزد غیرقانونی امسال را باطل کند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، «نگاه کارگران و فعالان کارگری به دیوان

عدالت به عنوان بالاترین مرجع دادخواهی کشور دوخته شده تا قضات این دیوان، رای به ابطال دستمزد غیرقانونی ۱۴۰۳ بدهند»؛ احسان سهرابی، فعال کارگری، با بیان این مطلب اضافه کرد: توقع داریم در بهار امسال، دستمزدی که بدون امضای نمایندگان کارگری، خودسرانه و یکجانبه به تصویب رسیده و ابلاغ شده، از حیز انتفاع ساقط شود. ایلنا در گزارشی نوشت: او ادامه داد: اما سوال این است که آیا دیوان عدالت رای به ابطال دستمزد غیرقانونی و ناعادلانه خواهد داد؟

سهرابی در پاسخ به این سوال با بیان اینکه «دیوان عدالت در ماه‌های اخیر آرای نسبتاً قابل قبولی در حمایت از جامعه کارگری داشته مانند رای برکناری لطیفی رئیس سازمان امور استخدامی کشور، هر چند این آرا توسط دولت اجرا نشده اما انتظار داریم اینبار به نفع قانون و عدالت، از کارگران حمایت کنند» به یک نکته مهم اشاره می‌کند:

«علیرغم تلاش‌ها و رایزنی‌های گسترده کارگران، دیوان عدالت هنوز دادنامه ۱۷۹ خود را باطل نکرده است و این جای تاسف دارد؛ رواج گسترده قراردادهای موقت در کارهای با ماهیت مستمر و دائم که موجب شده کارگران از حق تشکیل یابی و چانه زنی آزادانه محروم باشند، معلول استیلاهی همین دادنامه است که از سال ۷۵ تا امروز موجب دگردیسی بازار کار و از بین رفتن اصول حمایتی قانون کار شده است؛ حالا در این شرایط و با در نظر گرفتن این واقعیات، بازهم باید سوال خود را تکرار کنیم: آیا به راستی دیوان عدالت رای به ابطال دستمزد ۱۴۰۳ می‌دهد؛ دستمزدی که نه با قانون تطابق دارد و نه براساس اصول جهانی و پذیرفته شده‌ی سه جانبه‌گرایی به تصویب رسیده و از هر طرف که به آن نظر می‌اندازیم، می‌بینیم دقیقاً هیچ اعتباری ندارد!»

## جریمه سنگین برای خرید و فروش کارت سوخت



مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از جریمه سنگین برای خرید و فروش کارت سوخت خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان علی اکبر عرب عامری مدیر بازرگانی

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی کشور گفت: در اسفند ماه کارت سوخت اضافه به جایگاه‌ها برای ایام نوروز را در دستور کار قرار داده ایم و این کارت‌ها تا پایان هفته تعطیلات در جایگاه است و بعد از آن به حالت اولیه بر می‌گردد.

او افزود: به طور کلی به هر سکوی جایگاه سوخت یک کارت سوخت تعلق می‌گیرد.

مدیر بازرگانی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در خصوص فروش میلیونی کارت سوخت گفت: این موضوع اصلاً منطقی نیست، این کارت در استان‌های درامدزا مانند سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و یا هرمزگان که طرح کدینگ در آنجا اجرا می‌شود اصلاً نمی‌توان استفاده کرد. عرب عامری تصریح کرد: احتمال ریسک این هم است که کارت سوخت خریداری شده به تعزیرات داده شود و شاهد جریمه‌های بالایی هم باشیم.

به گفته او، در گذشته فقط به خودروهای بالای دو هزار سی سی سهمیه سوخت تعلق می‌گرفت ولی امروز به تمام خودروهای وارداتی هم سهمیه و هم کارت سوخت ارائه می‌شود.

# تکذیب شایعات رفع ممنوعیت آیفون



می‌دهند. این اطلاعات جمع‌آوری شده و در سال جاری اقدامات لازم در برابر فروشندگان کالای قاچاق انجام خواهد شد.

وی در خصوص اینکه چرا اتحادیه‌ای که یکی از وظایف آن برخورد با کالای قاچاق است خود از رفع ممنوعیت واردات آن دفاع می‌کند، گفت: باید این موارد را تفکیک شده در نظر بگیریم اما نگاه دولت و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز این است که آیفون ۱۴ و ۱۵، تا این لحظه کالای محرض قاچاق محسوب می‌شود. با توجه به اقداماتی که در انتهای سال گذشته انجام گرفت، مشابه اقدامات انجام شده در تشدید عملیات مبارزه با پوشاک قاچاق، در خصوص آیفون ۱۴ و ۱۵ نیز صورت خواهد گرفت.

وی در خصوص ادعای رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه که گفته

وی در پاسخ به سوالی در مورد فروش آیفون‌ها ۱۴ و ۱۵ که به علت ممنوعیت واردات کالای قاچاق محسوب می‌شوند اما تا کنون برخوردی با فروشندگان آن صورت نگرفته است، گفت: موضوع مقابله با تلفن همراه محرز قاچاق که مصداق آن آیفون ۱۴ و ۱۵ است، در برنامه‌های ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار دارد و ستاد قصد دولت به صورت جدی به این موضوع ورود کند. در انتهای سال گذشته نیز بررسی از پاساژهای تهران انجام شد. دهقانی‌نیا افزود: براین اساس شناسایی انجام شد که آیا تبلیغاتی در خصوص کالاهای قاچاق انجام می‌شود یا خیر. اگر انجام می‌شود کدام واحدها این کار را انجام می‌دهند. اگر معامله‌ای انجام می‌شود نیز بیشتر کدام واحدها این کار را انجام

سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه تا این لحظه رفع ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و ۱۵ مطرح نیست، گفت: اواخر سال واحدهای فروشنده این کالاهای ممنوعه شناسایی شدند و در سال جاری برخورد با این واحدها در دستور کار جدی ستاد قرار دارد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تسنیم، حمیدرضا دهقانی‌نیا سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در پاسخ به سوال خبرنگار تسنیم در خصوص اظهار نظر رئیس انجمن واردکنندگان تلفن همراه که گفته بود این انجمن پیگیر رفع ممنوعیت واردات آیفون‌های ۱۴ و ۱۵ است و ممکن است در آینده نزدیک این اتفاق رخ دهد، گفت: تا این لحظه پیشنهادی در دولت برای رفع ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ و ۱۵ مطرح نشده است.

بود افرادی با روش‌های مختلف اقدام به دور زدن رجیستری می‌کنند، گفت: برخی هماهنگی‌ها در این خصوص با سازمان تنظیم مقررات انجام شد. موضوعاتی باید از سوی این سازمان و اپراتورها برای مقابله با این موارد اجرا شود که وظایف مربوطه احصا شده و به سازمان تنظیم مقررات اعلام شد. سازمان تنظیم مقررات نیز باید با جدیت این موارد را پیگیری کند.

## «هوش پشه‌ای» هونن شکیبای بیش از ۱۰۰ میلیون فروخت



و همچنین تماشاخانه سنگلج تا پایان روز جمعه ۱۷ فروردین ۱۴۰۳ اعلام شد. در تماشاخانه سنگلج، نمایش «مجلس بلبشو جور کردن» به کارگردانی فرشید قلی‌پور که از ۱۷ اسفندماه ۱۴۰۲ به صحنه رفته است؛ روز جمعه ۱۷ فروردین ۱۴۰۳، چهاردهمین اجرای خود را پشت‌سر گذاشت و در مجموع، میزبان ۱ هزار و ۲۲ تماشاگر بوده است. این نمایش با احتساب بلیت‌های تمام‌بها، نیم‌بها، مهمان و تخفیف‌دار با بلیت ۸۰ هزار تومانی و ظرفیت سالن ۲۳۶ نفری، مبلغ ۳۹ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان فروخته است.

آمار فروش و تماشاگران نمایش تالار هنر و تماشاخانه سنگلج تا پایان روز جمعه ۱۷ فروردین ۱۴۰۳ اعلام شد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی اداره کل هنرهای نمایشی، آمار فروش و تعداد تماشاگران نمایش‌های هنر

# شکستی دیگر برای صداوسیما



آمارها رسمی صدا و سیما خبر از شکست تولیدات نوروز و رمضان تلویزیون می‌دهد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، نتیجه نظر سنجی سریال‌های ماه رمضان و نوروز ماه رمضان و نوروز در دهه‌های هر کدام جشنواره رنگارنگی از سریال‌های تلویزیون بود.

بر اساس گزارش بامدادنو، به نحوی که مخاطب سریال‌های موفق نوروز و رمضان به بالای هفتاد درصد می‌رسید؛ از جمله آخرین فصل پایتخت (پایتخت ۶) ۷۵ درصد بیننده داشت و یک سریال متوسط پنجاه درصد از بینندگان را جذب می‌کرد.

(از جمله سریال نون خ (فصل یک) که ۵۶ درصد بیننده داشت.)

امسال دو جشنواره تلویزیون یعنی نوروز و رمضان با هم تقارن داشتند و طبیعتاً می‌بایست سریال‌ها بصورت تصادفی دیده می‌شد. اما نتایج نظر سنجی سریال‌های نوروز امسال که توسط مرکز تحقیقات صدا و سیما حاکی از چیز دیگری است؛ مخاطب همه قسمت‌ها بعضی قسمت

قابل ذکر است با توجه به عدم تولید فیلمنامه از ساختار دفتر فیلمنامه جیبی ریاست سازمان خود شخصا دست بکار شده و این سه سریال را به آنتن رسانده است.

دو خروجی اداره فیلمنامه سازمان پیش از نوروز پخش گردید و با شکست سنگین در جذب مخاطب مواجه گردید. ۹۵ درصد مردم سریال بیسکویید را در اوج ساعت شبکه سه ندیده‌اند و سریال چرخ گردون در اوج ساعت بیننده توانست رکورد ندیدن را از آن خود کند و ۹۶ درصد مردم حتی بصورت تصادفی نیز آن را تماشا نکرده‌اند.

حالا باید دید مخاطب نون خ ۵ که آن هم توسط شخص جیبی و دور زدن سیستم دفتر فیلمنامه راه اندازی شد می‌تواند مخاطبین گذشته خود را جذب کند یا به سرنوشت مابقی سریال‌های جشنواره نوروز رمضان ۱۴۰۳ دچار می‌شود.

گفته می‌شود به دلیل عدم تولید فیلمنامه در دفتر فیلمنامه صدا و سیما هم اکنون تنها ۷ سریال در دست تولید در سیما فیلم وجود دارد.

رستگاری ۱۶ درصد بوده است و ۸۴ درصد مردم حتی بصورت تصادفی سریال رستگاری را ندیده‌اند.

این در حالی است که سریال زیر خاکی ۴ که هم اکنون مجموع مخاطب آن ۲۶ درصد است در فصل‌های پیشین تا حدود دو برابر بیننده داشته است.

زیر خاکی یک ۴۴ درصد، سریال زیر خاکی ۲ ۴۵ درصد، سریال زیر خاکی ۳ ۶۹ درصد از بینندگان را به خود جذب کرده‌اند.

ها و بیننده اتفاقی سریال زیر خاکی ۲۶ درصد است و ۷۱ درصد مردم حتی بصورت تصادفی سریال زیر خاکی را ندیده‌اند.

مخاطب همه قسمت‌ها، بعضی قسمت‌ها و بیننده اتفاقی سریال هفت سر اژدها ۱۹ درصد اعلام شده و ۸۱ درصد مردم حتی بصورت اتفاقی سریال هفت سر اژدها را ندیده‌اند.

مخاطب همه ی قسمت‌ها، بعضی قسمت‌ها و بیننده اتفاقی سریال

## خبر

### حراج نسخه یک میلیون دلاری «شرلوک هولمز»



یک نسخه دست‌نویس از داستان «شرلوک هولمز» در حالی به زودی به مزایده گذاشته خواهد شد که ارزش آن بیش از یک میلیون دلار برآورد شده است.

به گزارش روزنامه «صبح

امروز» و به نقل از ایسنا، حراجی «ساتبیز» در نیویورک مجموعه‌ای از کتاب‌ها از جمله چندین نسخه نخست کمیاب همچون تنها نسخه دست‌نویس باقی‌مانده از «شانه چهار»، دومین رمان از مجموعه داستان‌های «شرلوک هولمز» نوشته «سر آرتور کانن دوویل» را به مزایده خواهد گذاشت.

«آرتنت» نوشت، حراج «هفته کتاب» ساتبیز در فاصله یازدهم تا بیست و ششم ژوئن برگزار خواهد شد. برآورد می‌شود که نسخه دست‌نویسه «شرلوک هولمز» به قیمت ۸۰۰,۰۰۰ دلار تا ۱.۲ میلیون دلار فروخته شود. اگر این دست‌نویسه به قیمت پیش‌بینی شده فروخته شود رکورد گران‌ترین دست‌نویسه «کانن دوویل» را جابه‌جا خواهد کرد. در حال حاضر گران‌ترین نسخه دست‌نویسه این نویسنده «سگ باسکرویل» محسوب می‌شود که در سال ۲۰۲۱ در یک حراجی به قیمت ۴۲۳,۰۰۰ دلار فروخته شد.

نسخه دست‌نویسه «شانه چهار» که به زودی به مزایده گذاشته خواهد شد، یکی از معدود رمان‌های دست‌نویسه «دویل» است که هنوز در مجموعه‌های خصوصی نگهداری می‌شود و «ساتبیز» از آن به عنوان مهم‌ترین دست‌نویسه «دویل» یاد کرده که تاکنون در حراجی ارائه شده است.

## فراخوان مناقصه با ارزیابی ساده

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصات به شرح ذیل را از طریق سامانه الکترونیکی دولت برگزار نماید. تاریخ انتشار در سامانه ۱۴۰۳/۰۱/۱۸ می باشد.

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	شماره فراخوان در سامانه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	مبلغ برآورد (ریال)
۱۴۰۳/۳۱/۲۵	خرید ۶۰ دستگاه UPS دوربین‌های نظارت تصویری (نوبت اول)	۲۰۰۳۰۱۴۲۳۰۰۰۰۵	۱/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۴۰۳/۳۱/۲۷	ارتقاء، جابجایی، خرید، نصب، راه اندازی، بهره برداری و نگهداری و پشتیبانی ۶ سامانه نظارت تصویری (نوبت سوم)	۲۰۰۳۰۱۴۲۳۰۰۰۰۰۶	۲/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۴۰۳/۳۱/۲۸	اجرای طرح نوسازی و تجهیز مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی (نوبت دوم)	۲۰۰۳۰۱۴۲۳۰۰۰۰۰۷	۸/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۱۷۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰

شناسه آگهی: ۱۶۸۷۷۳۵

تا ساعت ۱۷:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۷

تا ساعت ۱۷:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۶

ساعت ۸:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸

مشهد - انتهای خیابان فدائیان اسلام - کد پستی ۹۱۷۳۶۹۵۶۳۶ - تلفن تماس ۰۵۱-۳۳۴۱۲۰۲۴-۸ و نامبر: ۰۵۱-۳۳۴۳۵۸۸۸

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

مهلت دریافت اسناد مناقصه:

مهلت تحویل پاکات مناقصه:

تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه:

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:

محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه:

### اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی

## فراخوان مزایده عمومی فروش ۲۹ راس گاو هلشتاین و براون سوئیس



سازمان تحقیقات و آموزش ترویج کشاورزی در نظر دارد مزایده عمومی را در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان رضوی جهت فروش ۲۹ راس گاو هلشتاین و براون سوئیس به شماره مزایده ۱۰۰۳۰۹۱۷۹۰۰۰۰۰۱ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد.

شرایط مزایده: (الف) مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: تا ساعت ۸ صبح تاریخ ۲۱/۱/۱۴۰۳ خواهد بود.

(ب) مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۸ صبح تاریخ ۱/۲/۱۴۰۳ (ج) زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۸:۲۰ صبح تاریخ ۱/۲/۱۴۰۳ تلفن تماس و هماهنگی -۰۹۱۵۰۰۱۳۸۹۱- آقای مهندس اکبری

سازمان تحقیقات و آموزش ترویج کشاورزی

شناسه آگهی: ۱۶۹۰۱۱۲

# آزاد راه حرم تا حرم یک گام به جلو



پروژه به زودی مرتفع و عملیات اجرایی آن آغاز شد. استاندار خراسان رضوی گفت: مطالعات اولیه شهر فرودگاهی نیز به پایان رسیده است و فقط در خصوص باند مشکلاتی وجود دارد که با اصلاح آن این پروژه اجرایی خواهد شد.

حوزه های بسیار مهم است و در این راستا سه کلان پروژه آزاد راه حرم تا حرم، قطار سریع السیر مشهد-تهران و شهر فرودگاهی امام رضا (ع) تعریف شده است. نظری افزود: پروژه قطار سریع السیر مشهد-تهران در برنامه هفتم سند شده است و باید اجرا شود و اسناد بالادستی قوی تری نیز در خصوص این پروژه وجود دارد و تامین منابع و مدل اجرایی و تامین منابع مالی آن نیز پیش بینی شده است. وی ادامه داد: هزینه اجرای این پروژه ۲۰ میلیارد دلار است و از قرارگاه خاتم خواسته شده است مجری اجرای این پروژه باشد و امید است موانع اجرای این

این طرح تا سال ۱۴۰۷ تکمیل شود. همچنین آزادراه حرم تا حرم در گذرگاههای شرق و غرب و شبکه بزرگراهی آسیایی واقع است و اتصال این آزادراه به شبکه آزادراهی داخل کشور باعث ایجاد گذرگاه آزادراهی غرب به شرق، اتصال آن به ترکیه و راههای بین‌المللی از طریق مرز بازرگان می شود. طول کلی آزاد راه در خراسان رضوی ۲۲۳ کیلومتر است که سبزوار - نیشابور و مشهد را به هم متصل می کند. کارفرمای طرح، شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل و نقل کشور، سرمایه گذار آن «قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا» است. استاندار خراسان رضوی گفت: زیارت از

استاندار خراسان رضوی گفت: طرح حرم تا حرم در استان نیازمند اعتبار ۳۳۰ هزار میلیارد ریالی است که نخستین گام برای تامین این اعتبار برداشته شده است. به گزارش صبح امروز یعقوبعلی نظری روز گذشته در حاشیه مراسم تست گرم بخش نخست خط سوم مترو مشهد در جمع خبرنگاران افزود: تامین ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی از این مبلغ از محل مولدسازی پیش بینی شده است. طرح آزاد راه مسیر حرم تا حرم از حرم مطهر امام رضا (ع) تا حرم مطهر حضرت معصومه (س) به طول هزار کیلومتر، تنها آزادراه شرق کشور است که با ساخت آن مسیر آزادراهی ایران به ۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر می رسد و پیش‌بینی می‌شود

## خبر

### ۵۱۲ زندانی جرایم غیر عمد با کمک خیران در خراسان رضوی آزاد شدند



رئیس ستاد مردمی رسیدگی به امور دینه و کمک به زندانیان در خراسان رضوی گفت: ۵۱۲ زندانی نیازمند جرائم غیر عمد و دارای شرایط، پارسال با کمک خیران و از طریق ستاد دینه استان آزاد شدند. جواد غفاریان توسطی روز گذشته در گفتگو با ایرنا افزود: این تعداد زندانی جرائم غیر عمد در قالب برگزاری آئین های گلریزان، مناسبت های مختلف مذهبی و پوشش های آزادی زندانیان و یا کمک مستقیم خیران به ستاد دینه استان آزاد شدند.

وی شمار آئین های گلریزان خراسان رضوی در مناسبت های مختلف را ۳۳ مورد در سال گذشته عنوان کرد و گفت: در ماه مبارک رمضان امسال نیز تاکنون در برخی شهرستانها مراسم گلریزان آزادی زندانیان برگزار شده و فردا (یکشنبه) برای نخستین بار گلریزان آزادی زندانیان به همت اتحادیه صنف طلا، جواهر و نقره مشهد برگزار خواهد شد. رئیس ستاد مردمی رسیدگی به امور دینه و کمک به زندانیان در خراسان رضوی بیان کرد: همچنین فردا آئین گلریزان زندانیان در کاشمر نیز برگزار می شود. غفاریان توسطی ادامه داد: شهروندان نیک اندیشی که تمایل به مشارکت در آزادی زندانیان جرائم غیر عمد دارند، می توانند کمک های خود را به شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۶۴۳۲۹ به بانک ملی به نام «ستاد دینه خراسان رضوی» واریز کرده و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۵۱۳۸۹۴۶۰۰۳ داخلی ۰۵ و یا تلفن ۰۹۱۵۵۶۷۱۰۵۰ تماس بگیرند.

## بهره برداری از فاز یک خط ۳ قطار شهری مشهد تا پایان سال

بسیاری از منابع و اوراق مشارکت را که می توانیم از دولت دریافت کنیم تا خط ۳ و ۴ را به اتمام برسانیم. وی با بیان اینکه یکی از نکات اساسی و مهم امروز مشهد خطوط قطار شهری است، عنوان کرد: پیمانکار ما قرارگاه خاتم بوده که بسیار فعال است. اگر خدمات قرارگاه خاتم نبود شاهد همین تست گرم هم نبودیم. شاید ما در پرداخت منابع کوتاهی داشتیم اما پیمانکار ما به دلیل ندادن منابع کار را زمین نگذاشت. با شرکت های دانش بنیان نیز همکاری کردند و تمام زیرساخت ها و حتی واگن ها تولید داخل است.

برای مسافری حضور خواهند داشت. سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد بیان کرد: یکی از سیاست های مدیریت شهری و شورای شهر در شورای ششم این است که کارهای زیرساختی در سطح شهر که در ادوار گذشته شروع شده را به اتمام برساند. حفاری تونل خط ۳ تا پایان سال به اتمام خواهد رسید و تا پایان سال ۱۴۰۴ حفاری تمام تونل ها به اتمام می رسد. حاجی یگلو ادامه داد: برای این کار منابع بسیار زیادی هزینه شده است. با توجه به اینکه شرایط اقتصادی خوبی بر کشور حاکم نیست و مبالغ بسیار زیادی نیاز است، تلاش کردیم در بودجه سالانه

مراسم تست گرم فاز اول خط ۳ قطار شهری مشهد اظهار کرد: امروز در آغاز سال ۱۴۰۳ یکی از پروژه های مهم مدیریت شهری برای زائران و مجاوران، تست گرم قطار شهری از پایانه مسافری تا میدان شهدا انجام می شود. وی افزود: این خط برای جابه جایی زائران و مجاوران بسیار کلیدی و مهم است. این پایانه در مبدا ورودی شهر قرار دارد که هم می تواند برای جابه جایی مسافران به سمت حرم اهمیت داشته باشد، هم از این جابه جایی استفاده کنند و هم به زیارت مطلوب خود برسند. فاز یک تا پایان سال به بهره برداری خواهد رسید و رئیس جمهور



سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد گفت: فاز یک خط ۳ قطار شهری مشهد تا پایان سال با حضور رئیس جمهور بهره برداری و مسافری خواهد داشت. موسی الرضا حاجی یگلو روز گذشته، در

### ۱۱/۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

#### اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی، برابر آراء شماره های ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۴۵۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۴۵۲ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۴۵۱ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۴۵۰ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۴۵۴ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۲۰۱۷۴۵۰ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی زهرا حسنی جردوی به شناسنامه شماره ۴۰۹۳ کد ملی ۰۹۰۱۳۱۷۲۵۱ صادره فرزند غلامعلی در یک سهم مشاع از ۵ سهم شش دانگ و فاطمه حسنی جردوی به شناسنامه شماره ۲ کد ملی ۰۹۰۲۲۹۵۰۱۲ صادره فرزند غلامعلی در یک سهم مشاع از ۵ سهم شش دانگ و امید حسنی جردوی به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۰۷۵۳۳۶۰ کد ملی ۰۸۹۰۰۷۵۳۳۶۰ صادره فرزند غلامعلی در یک سهم مشاع از ۵ سهم شش دانگ و ایمان حسنی به شناسنامه شماره ۴۴۲۵ کد ملی ۰۹۰۲۳۸۱۸۴۹۹ صادره فرزند غلامعلی در یک سهم مشاع از ۵ سهم شش دانگ و حسین حسنی جردوی به شناسنامه شماره ۱۶۶۷۷ کد ملی ۰۹۰۰۱۶۵۹۴۴ صادره فرزند غلامعلی در یک سهم مشاع از ۵ سهم شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۵۹۴/۵۱ متر مربع پلاک ثبتی ۷۳۱ فرعی از ۲۹ اصلی واقع در بخش ۳ کاشمر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی غلامعلی حسنی جردوی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۰۷۴ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۲/۰۳

#### احمدجهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

#### ۱۱/۱۲ آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۴۶۸ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۶۵۲ هیات تعیین تکلیف موضوع

را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۵۱۳ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۰۳

#### حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طبقه شانددیز

#### ۱۱/۴ آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۸۴۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طبقه شانددیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای غلامرضا حامد بورنگ به شناسنامه شماره ۱۲۶۸ کد ملی ۰۹۴۱۰۲۰۰۶۱ صادره مشهد فرزند حسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۱۸/۱۹ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۶ فرعی از ۱۴۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طبقه شانددیز محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم و رسید اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف ۳۶۲ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۱/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۰۳

#### حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طبقه شانددیز

#### ۱۱/۳ آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۸۰۰۵۴۳۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طبقه شانددیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم مرگان صالحی به شناسنامه شماره ۱ کد ملی ۵۷۲۹۴۵۲۵۹۴ صادره فرزند محمد حسین مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت شش دانگ یک باب منزل به مساحت ۲۲۳/۸۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۵ فرعی از ۱- اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طبقه شانددیز محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود

#### حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طبقه شانددیز

## ادعای ترسناک برخی متخصصان از شیوع یک نوع آنفلوآنزا

نشریه انگلیسی «دیلی میل» به چاپ رسیده است مدعی شدند شیوع ویروس آنفلوآنزای پرنده‌گان می‌تواند ۱۰۰ برابر بدتر از همه‌گیری کووید ۱۹ باشد. این کارشناسان احتمال می‌دهند که آنفلوآنزای پرنده‌گان می‌تواند منجر به

علائم آنفلوآنزای پرنده‌گان مانند هر آنفلوآنزای دیگر از جمله سرفه، بدن درد و تب است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران، برخی کارشناسان بیماری‌های تنفسی در مقاله‌ای که در



## با تهدید وزارت بهداشت:

## اعتراضات به تعرفه‌های پزشکی کلید خورد

از خدمات با کیفیت، عدم ارتقا سلامت را بر عهده تصمیم‌گیران می‌داند. عبدالحسین روح‌الامینی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در واکنش به رشد ۳۵ درصدی تعرفه‌های ۱۴۰۳، گفت: افزایش تعرفه به طور مستقیم به پزشکان و کادر درمان داده نمی‌شود بلکه حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش تعرفه شامل حال کادر درمان خواهد شد؛ بخش زیادی از این افزایش صرف هزینه‌های سلامت مثل هتلیتینگ، نگهداری و غذا می‌شود.

وی افزود: نگران جدی وجود دارد که مجموع هزینه‌ها با افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی قابل تأمین خواهد بود یا خیر. در سال جاری حتماً خدمات پزشکی و تندرستی با مشکلاتی مواجه خواهد شد و پاسخگوی هزینه‌های مختلف نخواهد بود.

روح‌الامینی تأکید کرد: باید تورم ۴۰ درصدی را در نظر بگیریم. بدهی‌های حوزه بهداشت و درمان از سال‌های گذشته باقی مانده است. افزایش تعرفه‌های پزشکی به روز نیست. ۸۰ درصد بنگاه‌های سلامت دولتی است که به طبقات فقیر و متوسط خدمات می‌دهند و اداره آنها با مشکل مواجه خواهد شد.

سایر گروه‌ها از سال ۹۰ تا سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۰ برابر افزایش یافته است. وی افزود: با توجه به اهمیت حفظ انگیزه و تأمین معیشت نیروهای کادر بهداشت و درمان، جلوگیری از مهاجرت نخبگان و جلوگیری از مهاجرت‌های شغلی و تداوم خدمات پزشکی، لازم است عقب‌ماندگی‌های تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی که طی دو دهه گذشته ایجاد شده است، به تدریج جبران شود.

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: رعایت مصوبات دولت برای همه گروه‌ها الزامی است و اعلام هرگونه تعرفه و رشد اجزای تعرفه خارج از مصوبات دولت فاقد وجاهت قانونی است. امیدواریم در تصویب اجزای تعرفه هم با مساعدت حداکثری دولت همراه باشیم. در عین حال و به دنبال مصوبه رشد ۳۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳، شورای عالی نظام پزشکی در نامه‌ای به رییس جمهور، ضمن گلایه و انتقاد شدید از این مصوبه، این موضوع را مورد توجه قرار داده است که آن را عملیاتی و اجرایی نمی‌بیند و مسئولیت ورشکستگی مراکز درمانی، عدم انضباط و درهم ریختگی در دریافت تعرفه، محروم شدن مردم



پنچیده محاسباتی هستند و دستمزد کادر درمان حدود یک سوم وزن تعرفه‌های پزشکی را شامل می‌شود و لذا مقایسه افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی پزشکی با میزان افزایش حقوق کارگران و کارمندان مقایسه‌ای نادرست است.

کریمی تأکید کرد: جز حرفه‌ای خدمات پزشکی که همان دستمزد پزشک است، در بخش خصوصی از ۳۶ هزار تومان در سال ۹۰ به ۶۹۷۰۰ تومان در سال ۱۴۰۲ رسیده است؛ یعنی طی ۱۲ سال به اندازه ۲ برابر هم رشد کرده است، در حالی که افزایش حداقل حقوق

عدد با مصوبه شورای عالی بیمه فاصله دارد و مراکز درمانی را در تأمین هزینه‌های خود با مشکل مواجه خواهد کرد ولی با توجه به محدودیت‌های مالی دولت می‌بایست از مساعدت حداکثری دولت در تصویب عدد ۳۵ درصد تشکر کنیم.

وی افزود: تعرفه‌ها معادل دستمزد پزشکان نیست و اجزای تعرفه شامل جزء حرفه‌ای و جزء فنی، ویزیت، تعرفه پرستاری، دارو و ملزومات پزشکی، خدمات آزمایشگاه و تصویربرداری و جزء هتلیتینگ بیمارستانی، هر یک دارای وزن‌های هزینه‌های مختلف و دارای فرمول‌های

افزایش ۳۵ درصدی تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳، با اعتراض گروه‌ها و انجمن‌های مختلف پزشکی مواجه شده و به نظر می‌رسد، با این تفاسیر؛ اعتراضات نسبت به روند رشد تعرفه‌ها کلید خورده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳ همچون سال‌های گذشته با تأخیر به تصویب هیأت وزیران رسید. پنجم فروردین ۱۴۰۳ و در اولین جلسه هیأت دولت در سال جدید، تعرفه‌ها با افزایش ۳۵ درصدی به تصویب رسید؛ در حالی که شورای عالی بیمه سلامت، عدد ۴۶ درصدی را به سازمان برنامه و بودجه ارسال کرده بود که در نهایت، پس از چکش‌کاری در این سازمان؛ با عدد ۳۵ درصدی برای سال ۱۴۰۳ موافقت شد.

رضا لاری پور معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی، در واکنش به تصویب تعرفه‌ها با افزایش ۳۵ درصدی، گفت: این افزایش با توجه به رشد ناکافی تعرفه‌ها در طی سنوات گذشته همچنان تکاوی نیازهای مراکز درمانی و آرایه دهندگان خدمات سلامت را نخواهد کرد.

در همین حال، سعید کریمی معاون درمان وزارت بهداشت نیز اظهار داشت: اگرچه این

## ۱۱/۱۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

## اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی. برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۲۱۳۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای بهزاد شیرزاد فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه ۳ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۶۱/۹۳ متر مربع قسمتی از پلاک ۱ فرعی از اراضی یحیی آباد پلاک ۲۲۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت تربت حیدریه خریداری مع واسطه از زهرا هاشمی خراسانی (علوی خراسانی) احدی از ورثه ملک رسمی سید محمد جعفر هاشمی خراسانی به متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۰۲ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۰۴

## سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

## ۱۱/۱۶ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

## اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۲۱۳۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جواد گل‌مکانی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۱۶۹۰ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۵۷/۶۵ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۸۸۹ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مشاعی موسی رستگار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم زهرا سرفرازی فرزند فتح اله بشماره شناسنامه ۳۵۴ صادره از دامغان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۴۴/۶۴ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۸۸۹ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۵۲ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۰۴

## حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

## ۱۱/۱۹ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

## اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۲۱۳۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای رضا بوداغانی فرزند بابا محمد بشماره شناسنامه ۴۶۵۱ صادره از چناران در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۸۵۰۰۰ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۲۷ فرعی ۲۵۷ اصلی واقع در اراضی داشبلاغ از محل مالکیت عباسقلی بوداغانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۵۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۰۴

## حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۵۰ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۰۴

## حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

## ۱۱/۱۷ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

## اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۲۱۳۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم وجیهه بابایی فرزند نور محمد بشماره شناسنامه ۰۹۲۰۵۳۲۴۷ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۳۵/۲۷ متر مربع در قسمتی از پلاک ۳۸۸۹ فرعی از ۱۳۰ اصلی واقع در چناران خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۱۵۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۱۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۲/۰۴

## حجت بصیرت زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

## ۱۱/۱۸ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

## اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۹۰۲۱۳۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف

